objetivando eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios para a manutenção das Secretarias Municipais, conforme descrições
do edital. O edital encontra-se disponível no site www.guaranidasmissoes.rs.gov.br e junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal
de Guarani das Missões/RS, à Rua Boa Vista, 265, fone (55) 2120-9030.

Leandro Inácio Wastowski - Prefeito

MUNICÍPIO DE MATO CASTELHANO
Protocolo: 2025001236721

Extrato do Decreto Nº 24/2025 - Situação de Emergência. O Prefeito, no uso de suas atribuições, torna público o Extrato do Decreto
24/2025, de 24 de março de 2025, que Declara Situação de Anormalidade nas áreas do município, afetadas pelo evento adverso
ESTIAGEM – COBRADE 1.4.1.1.0, conforme Portaria Nº 260/2022 - MDR. A íntegra do Decreto será publicada no mural da Prefeitura e

no site:  https://www.matocastelhano.rs.gov.br/. Mato Castelhano/RS, 24 de março de 2025, Rogério Azeredo França - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA
Protocolo: 2025001236206

Aviso de Licitação n.º 306/2025 - Edital n.º 034/2025 - Pregão Eletrônico n.º 08/2025 – Registro de Preço n.º 06/2025. AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E ARTIGOS ESPORTIVOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
NOVA PRATA/RS. Credenciamento até as 08h55min e início da sessão às 09h do dia 08/04/2025. Editais disponíveis no endereço
eletrônico: www.novaprata.rs.gov.br , www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pncp.gov.br . Informações complementares pelo
telefone (54)3242-8262. Nova Prata, 25 de março de 2025.Umberto Luiz Carnevalli, Prefeito Municipal .

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2025001236348

Concorrência Eletrônica 01/2025 : Contratação de empresa para prestação de serviço de pavimentação asfáltica, a ser executado em
regime de empreitada por preço global. Propostas: 10/04/2025, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances:
10/04/2025, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55)
3794-1133. Planalto/RS, 24/03/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Protocolo: 2025001236607

Dispensa Nº 02/2025: A Prefeitura Municipal torna público a Dispensa para a contratação empresa Tubos Nonohay Ltda, inscrita no
CNPJ nº 59.475.413/0001-75, para aquisição de tubos de concreto conforme Lei Municipal nº 4.145/2022, no valor total estimado de R$
53.250,00 (cinquenta e três mil, duzentos e cinquenta reais), com base no art. 75, Inciso VIII, da Lei 14.133/2021, conforme Processo
25/2025, Dispensa 02/2025. Planalto/RS, 24/03/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS
Protocolo: 2025001235373

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2025 - O Município de Poço das Antas/RS, torna público que está procedendo ao
CHAMAMENTO PÚBLICO, a partir do dia 26 de março de 2025, no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h às 17h, na sede da
Prefeitura Municipal de Poço das Antas, na Av. São Pedro, n.º 1213, Bairro Centro, para fins de CREDENCIAMENTO de pessoas
jurídicas para prestação de serviços de consultas e avaliações nas áreas de: Pediatria, Psicologia, Fonoaudiologia e Fisioterapia. Maiores
informações encontram-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Poço das Antas/RS, na Av. São Pedro, 1213, Bairro
Centro, ou pelo telefone (51) 3773-1122, ou ainda através do e-mail: licitacoes@pocodasantas.rs.gov.br . Poço das Antas, 21 de março
de 2025. Glicério Ivo Junges, PREFEITO MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PLANALTO
Protocolo: 2025001235592

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 – PROC. ADM. 014/2025 Tipo: menor preço por item;
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais permanentes para unidade básica de saúde, através da emenda parlamentar 20230012,
composto por itens de gênero hospitalar, ambulatorial, escritório, informática, cozinha e correlatos.
Data de realização e horário: em 08/04/2025 às 09h00min; local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Demais informações pelo fone
5433771800 das 07h45min às 11h45min e das 13h30min às 17h30min horas. Obtenção do edital: nos sites
www.santoantoniodoplanalto.rs.gov.br . e www.portaldecompraspublicas.com.br .
Vilson Altmann,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SEBERI
Protocolo: 2025001236493

Porto Alegre, terça-feira, 25 de março de 2025 177Diário Oficial Nº 58

http://www.novaprata.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.pncp.gov.br/
mailto:licitacoes@pocodasantas.rs.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/